

## Bilag 1 Udmøntning af klimapulje

Nærværende bilag uddyber de enkelte elementer i udmøntningen af de resterende midler i puljen vedr. klimatopmødet på 1,4 mio. kr. i driftsmidler og 4,1 mio. kr. i anlægsmidler

*Tabel 2 fra indstillingen: Udmøntning af klimapuljen*

Mio. kr.	Drift	Anlæg	Budgetramme
Borgmestertopmødet		2,32	ØU
Børnetopmøde	1		BUU
Klima+		0,3	TMU
Future City (udstilling på rådhuspladsen som sætter fokus på byers løsninger på klimaudfordringen på globalt plan)		1,48	ØU
Stand i Bella Center under COP15	0,2		ØU
TMF's klimareceptioner	0,2		TMU
Total	1,4	4,1	

### *Borgmestertopmødet*

Det foreslås, at der udmøntes 2,32 mio. kr. af anlægsmidlerne til finansiering af underskuddet på Borgmestertopmødets budget. Det bemærkes, at Økonomiforvaltningen har mulighed for at konvertere anlægsmidlerne til driftsmidler indenfor ØKFs driftsramme.

### *Børnetopmødet*

Børne- og Ungdomsforvaltningen har tilkendegivet, at finansiering af 1 mio. kr. af underskuddet vil sikre professionelle rammer til Børnetopmødet. På den baggrund anbefales det, at der udmøntes 1 mio. kr. i driftsmidler til Børnetopmødet.

### *Klima+*

Det foreslås at det resterende underskud i Klima+-projektet på 0,3 mio. kr. dækkes med anlægsmidler fra klimapuljen. Teknik- og Miljøforvaltningen har tilkendegivet overfor Økonomiforvaltningen, at anlægsmidlerne er brugbare for projektet.

### *Future City*

Det er ambitionen at gøre COP15 og Borgmestertopmødet relevant for københavnere, således at topmødet inspirerer borgerne til en klimavenlig adfærd. Endvidere ønsker København at vise omverdenen de løsninger på klimaudfordringen, som byer og virksomheder anvender. Ifølge en undersøgelse udarbejdet af Copenhagen Climate Makers har kun 14 procent af københavnernes forventninger om, at lokalpolitikere har en væsentlig rolle i kampen for at nedbringe CO<sub>2</sub>-udledningerne. Som led i indsatsen at gøre COP15 og Borgmestertopmødet relevant for københavnere besluttede ØU den 1. september at afsætte 0,39 mio. kr. til udvikling af en FutureCity udstilling som del af Hopenhagen Live på rådhuspladen.

Det anbefales, at der herudover udmøntes 1,48 mio.kr. af anlægsmidlerne i klimapuljen til at sikre en omfattende og professionel præsentation af byers indflydelse på klimaet. Udstillingen, som vil blive udviklet i tæt samarbejde med DAC, skal vise eksempler på relevante løsninger på klimaudfordringen, som byer rundt om i verden bruger samt sætte fokus på at lokalpolitikere har en væsentlig rolle i kampen for at nedbringe CO<sub>2</sub>-udledningerne. Udstillingen giver gode rammer for at præsentere Københavnske eksempler på klimaløsninger, som f.eks. Nordhavn og Klimakatalog.

Økonomiforvaltningen har mulighed for at konvertere anlægsmidlerne til driftsmidler indenfor ØKFs driftsramme.

#### *Stand i Bella Centret*

Københavns Kommune har fået stillet en stand til rådighed i Bella centret i løbet af hele FN's klimakonference, dvs. fra den 7. – 21. december. Standen vil have en størrelse på ca. 30 m<sup>2</sup> som skal deles med WOCO. Det er ikke afsat midler til at udruste standen med materiale mv. Det anbefales, at der afsættes 0,2 mio. kr. af driftsmidlerne for at sikre en professionel præsentation af Københavns Kommune og Cities Act-budskabet i Bella Centret. Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen bidrager i fællesskab til bemanning af standen i hele perioden.

#### *TMF-receptioner*

TMF har i foråret afholdt udgifter til klimarelaterede receptioner i forbindelse med hhv. KL's og MandagMorgens internationale klimakonferencer. Det anbefales, at der udmøntes 0,2 mio. kr. af klimapuljen til dækning af TMF's udgifter.